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Samenvatting

Startende bedrijven

- In 2021Q2 zijn 551 bedrijven in woningen ingeschreven®. Dit zijn er 84 meer dan hetzelfde
kwartaal een jaar eerder. Gemiddeld (vanaf 2019Q2) zijn er per kwartaal 531 nieuwe bedrijven
in woningen ingeschreven. Zie Figuur 1.1.

- In 2021Q2 zijn 672 nieuwe bedrijven opgericht**. Van deze 672 bedrijven zijn 513 bedrijven
nieuw opgericht en 158 bedrijven naar Zoetermeer verhuisd. Zie Figuur 1.3.

Uitgeschreven bedrijven

- Het totale aantal uitschrijvingen in 2021Q2 is 445. Dit aantal ligt onder het gemiddelde over de
afgelopen 9 kwartalen (509 uitschrijvingen). De 445 uitschrijvingen betreffen 231 opheffingen
van bedrijven en 214 verhuizingen van Zoetermeer naar elders. Zie Figuur 2.1 en 2.3.

*) Om te bepalen of een bedrijf nieuw ingeschreven is in een woning, wordt er een bestandsvergelij-
king uitgevoerd met de BAG.

**) Nieuwe bedrijven zijn bedrijven met VSI-code A en B. Dit zijn dus alle bedrijven met vestigingssta-
tuscode opgericht of verhuisd naar Zoetermeer.
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Opzet rapport

Doel

Het doel van dit rapport is inzicht te geven in de bedrijvendynamiek van Zoetermeer.
Met behulp van het KvK-handelsregister wordt een analyse gedaan van nieuw in Zoe-
termeer opgerichte bedrijven, naar Zoetermeer verhuisde bedrijven, uit Zoetermeer ver-
trokken bedrijven en in Zoetermeer opgeheven bedrijven.

Werkwijze

Tot juli 2013 leverde de Kamer van Koophandel (KvK) ieder half jaar een bestand aan
met alle bedrijven van Zoetermeer. Sinds juli 2013 stuurt de KvK in plaats hiervan enkel
de mutaties (per vier weken) toe welke doorgevoerd moeten worden in het meest recent
bijgewerkte KvK-bestand. Elke mutatieregel heeft een VSI-code die duidt op het soort
mutatie in het register. Onderstaand is te zien waar deze VSI-codes voor staan:

A: Nieuwe inschrijving in het KvK-handelsregister

B: Bestaand bedrijf dat naar Zoetermeer verhuisd is
C: Wijziging in de gegevens van de huidige registratie
D: Verhuisd naar elders

E: Inschrijving is opgeheven

F: De opheffing is ongedaan gemaakt

H: Opheffing wegens verplaatsing over kamergrens
Bron: KvK.

O O O O 0 O O

Om de mutaties te verwerken zijn VSI-codes A en B samengevoegd en zijn VSI-codes
D en E samengevoegd. VSI-codes A en B samen vormen de bedrijven die nieuw aan
het initiéle KvK-bestand toegevoegd dienen te worden. VSI-codes D en E vormen de
bedrijven die uit het initiéle KvK-bestand gehaald moeten worden. De mutaties met VSI-
code C zijn de mutatieregels waarmee de oude records worden overschreven.

Opzet rapport

In de volgende twee hoofdstukken worden de mutaties in het KvK-handelsregister uit-
eengezet. In hoofdstuk 1 wordt ingegaan op nieuw opgerichte bedrijven. Kwartaalcijfers
worden berekend op basis van de nieuwe aangeleverde bedrijven per kwartaal (Let op:
het gaat hier dus niet om de datum van oprichting). Dit zijn bedrijven met VSI-codes A
of B, oftewel nieuwe ingeschreven bedrijven of bestaande bedrijven die naar Zoeter-
meer zijn verhuisd. Bij de nieuwe opgerichte bedrijven in woningen worden bepaalde
rechtsvormen uitgesloten van het aantal. De volledige lijst staat enkele alinea’s verder
onder ‘Selectie’.

In hoofdstuk 2 wordt ingegaan op de mutaties in het KvK-handelsregister m.b.t. bedrij-
ven die niet meer acties zijn in Zoetermeer. Ook deze cijfers worden berekend op basis
van de aangeleverde bedrijvenmutaties per kwartaal. Een uitschrijving uit het register
kan een opheffing zijn of een verhuizing naar een andere gemeente. Dit zijn de bedrij-
ven met VSI-codes D en E.

Kwartaalgrenzen

De kwartaalgrenzen worden bepaald aan de hand van wekengroepen. De KvK stuurt
periodiek bestanden door met alle mutaties. Van de mutaties is niet de mutatiedatum af
te leiden en hierom is ervoor gekozen de wekengroepen in kwartalen in te delen. Een
kwartaal bestaat hierom uit circa 13 weken.

Selectie

Dit rapport gaat over een periode van 9 aaneengesloten kwartalen: 2019Q2 t/m
2021Q2. Verder komen alleen bedrijven met economische activiteit voor in dit rapport.
In de lijst hieronder staat welke organisaties wel en niet worden meegenomen.
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e 01 Eenmanszaak

e 02 Eenmanszaak met meer dan één eigenaar

e 03 N.V./B.V.in oprichting op A-formulier
X)05 Rederi

e (07 Maatschap

¢ 11 Vennootschap onder firma

e 23 N.V./B.V.in oprichting op D-formulier

e 40 Rechtspersoon in oprichting

e 41 Besloten vennootschap met gewone structuur

o 42 Besloten vennootschap blijkens statuten structuurvennootschap

¢ 51 Naamloze vennootschap met gewone structuur

o 52 Naamloze vennootschap blijkens statuten structuurvennootschap

¢ 53 Naamloze vennootschap beleggingsmaatschappij met veranderlijk kapitaal

o 54 Naamloze vennootschap beleggingsmaatschappij met veranderlijk kapitaal
blijkens statuten structuurvennootschap

e 55 Europese naamloze vennootschap (SE) met gewone structuur

e 56 Europese naamloze vennootschap (SE) blijkens statuten structuurvennoot-
schap

e 61 Cooperatie U.A. met gewone structuur

e 62 Coodperatie U.A. blijkens statuten structuurcodperatie

e 63 Cooperatie W.A. met gewone structuur

e 64 Coodperatie W.A. blijkens statuten structuurcodperatie

e 65 Cooperatie B.A. met gewone structuur

e 66 Cooperatie B.A. blijkens statuten structuurcodperatie

o (X} 70-Vereniging-van-eigenaars

o 88 Publiekrechtelijke rechtspersoon

o 89 Privaatrechtelijke rechtspersoon

e 91 Buitenlandse rechtsvorm met hoofdvestiging in Nederland

e 92 Nevenvest. met hoofdvest. in buitenl.

e 93 Europees economisch samenwerkingsverband

e 94 Buitenl. EG-venn. met onderneming in Nederland

e 95 Buitenl. EG-venn. met hoofdnederzetting in Nederland

e 96 Buitenl. op EG-venn. lijkende venn. met onderneming in Nederland

e 97 Buitenl. op EG-venn. lijkende venn. met hoofdnederzetting in Nederland
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Startende bedrijven

11 Vooraf
In dit hoofdstuk worden de nieuwe bedrijven behandeld die per kwartaal nieuw zijn aan-
geleverd. Nieuwe bedrijven zijn ofwel bedrijven die zijn opgericht, ofwel bedrijven die
van buiten Zoetermeer naar Zoetermeer zijn verhuisd. Allereerst wordt ingegaan op be-
drijven die in woningen zijn opgericht.

1.2 Het aantal nieuwe bedrijven in woningen in Zoetermeer
Figuur 1.1 laat de ontwikkeling zien van bedrijven die opgericht zijn in woningen. Kwar-
taalcijfers worden berekend op basis van de nieuwe aangeleverde bedrijven per kwar-
taal (let op: het gaat hier dus niet om de datum van oprichting). Per einde van ieder
kwartaal wordt vastgesteld hoeveel nieuwe bedrijven er over het hele kwartaal zijn bij-
gekomen (en dus niet zijn verdwenen). De grijze lijn geeft de ontwikkeling door de tijd
heen weer.

In kwartaal 2 van 2021 zijn er 551 nieuwe bedrijven in woningen bij de KvK geregi-
streerd, iets minder dan de twee eraan voorafgaande kwartalen.

Figuur 1.1 Nieuwe bedrijven in woningen in Zoetermeer per kwartaal
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=1 Aantal ingeschreven bedrijven in woningen ——Voortschrijdend gemiddelde*

Bron: KvK, BAG.

Dit zijn bedrijven met VSI-status A (opgericht) en B (naar Zoetermeer verhuisd).

*Het voortschrijdend gemiddelde geeft van de achtereenvolgende perioden het gemiddelde weer, zodat het verloop op de langere
termijn zichtbaar wordt. Dit zijn alle nieuwe opgerichte bedrijven in woningen en nieuwe aangeleverde bedrijven in desbetreffend
kwartaal. Bedrijven die buiten deze selectie vallen zijn: bedrijven met nul werkzame personen, pensioenfondsen, beheren, hol-
dings, verenigingen, stichtingen, instellingen, rederijen, commanditaire vennootschappen, kerkgenootschappen en onderlinge
waarborgmaatschappijen.
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1.3

Tabel 1.1a

Branche-
code

T o/mMmmolo >

Ao O VvV OoZ=ErX <~

Totaal
Bron: KvK, BAG.

Het aantal nieuwe bedrijven in woningen in Zoetermeer per branche
Tabel 1.1a laat van de per kwartaal nieuw opgerichte bedrijven in woningen zien in
welke sectoren de inschrijvingen hebben plaatsgevonden. Aanvullend is in tabel 1.1b

(op de volgende pagina) te zien welk aandeel elke sector heeft per kwartaal.

Nieuwe bedrijven in woningen in Zoetermeer per branche

2019Q2 | 2019Q3 | 2019Q4 | 2020Q1 | 2020Q2 | 2020Q3 | 2020Q4 | 2021Q1 | 2021Q2

1 1 4 7 4 2 1
8 7 9 12 10 13 14
0 0 0 1 0 0 0
0 0 0 0 0 1 1
77 55 49 79 40 55 77
60 58 77 80 95 82 110
13 13 16 13 17 27 26
19 15 5 12 9 18 10
35 38 28 36 27 23 27
32 27 30 27 32 25 31
2 2 3 5 3 5 5
79 85 100 115 93 79 114
28 24 29 48 33 25 41
0 0 0 0 0 0 1
31 43 38 53 36 48 41
43 49 52 56 37 56 73
17 16 22 20 12 20 20
23 24 24 26 19 26 29

468 457 486 590 467 505 621

6
13
1

72
119
20
18
47
43
8
102
40
0
33
70
14
26
632

6
10
0
2
78
95
22
9
43
30
5
89
34
0
34
59
15
20
551

Dit zijn alle nieuwe opgerichte bedrijven in woningen en nieuwe aangeleverde bedrijven in desbetreffend kwartaal (VSI-status A
en B). Bedrijven die buiten deze selectie vallen zijn: bedrijven met nul werkzame personen, pensioenfondsen, beheren, holdings,
verenigingen, stichtingen, instellingen, rederijen, commanditaire vennootschappen, kerkgenootschappen en onderlinge waarborg-

maatschappijen.
A:

®IOPOZILASTIONMOOD

Landbouw, bosbouw en visserij

Winning van delfstoffen

Industrie

Handel en Distributie van Elektriciteit en Aardgas

Winning en distributie van water; afval- en afvalwaterbeheer en sanering
Bouwnijverheid

Groot- en detailhandel; reparatie van auto's

Vervoer en opslag

Logies-, maaltijd- en drankverstrekking

Informatie en communicatie

Financiéle instellingen

Verhuur van en handel in onroerend goed

Advisering, onderzoek en specialistische dienstverlening

Verhuur van roerende goederen en overige zakelijke dienstverlening
Openbaar bestuur, overheidsdiensten en verplichte sociale verzekeringen
Onderwijs

Gezondheids- & welzijnszorg

Cultuur, sport en recreatie

Overige dienstverlening
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In aanvulling op tabel 1.1a is onderstaand het aandeel per sector te zien.

Tabel 1.1b

Branche-
code

I ®/mMMmoO W >

O VvV Oo|lZz2=2r X<~

Totaal
Bron: KvK, BAG.

Nieuwe bedrijven in woningen in Zoetermeer per branche (%)

0,2% 0,2% 0,8% 1,2% 0,9% 0,4% 0,2%
1,7% 1,5% 1,9% 2,0% 2,1% 2,6% 2,3%
0,2%
0,2% 0,2%
16,5%| 12,0%, 10,1% 6 13,4% 8,6%| 10,9%| 12,4%
12,8%| 12,7%| 15,8% | 13,6% | 20,3% 16,2%| 17,7%
2,8% 2,8% 3,3% 2,2% 3,6% 5,3% 4,2%
4,1% 3,3% 1,0% 2,0% 1,9% 3,6% 1,6%
7,5% 8,3% 5,8% 6,1% 5,8% 4,6% 4,3%
6,8% 5,9% 6,2% 4,6% 6,9% 5,0% 5,0%
0,4% 0,4% 0,6% 0,8% 0,6% 1,0% 0,8%
16,9%| 18,6%| 20,6% 6 19,5%| 19,9% 6 15,6% | 18,4%
6,0% 5,3% 6,0% 8,1% 7,1% 5,0% 6,6%
0,2%
6,6% 9,4% 7,8% 9,0% 7,7% 9,5% 6,6%
9,2%| 10,7%| 10,7% 9,5% 7,9% | 11,1%| 11,8%
3,6% 3,5% 4,5% 3,4% 2,6% 4,0% 3,2%
4,9% 5,3% 4,9% 4,4% 4,1% 5,1% 4,7%
0,2% 0,2% 0,8% 1,2% 0,9% 0,4% 0,2%
100%, 100% 6 100%| 100%| 100%| 100% | 100%

0,9%
2,1%
0,2%

11,4%
18,8%
3,2%
2,8%
7,4%
6,8%
1,3%
16,1%
6,3%

5,2%
11,1%
2,2%
4,1%
0,9%
100%

2019Q2 | 2019Q3 | 2019Q4  2020Q1 | 2020Q2  2020Q3 | 2020Q4 | 2021Q1 | 2021Q2

1,1%
1,8%

0,4%
14,2%
17,2%
4,0%
1,6%
7,8%
5,4%
0,9%
16,2%
6,2%

6,2%
10,7%
2,7%
3,6%
1,1%
100%

Dit zijn alle nieuwe opgerichte bedrijven in woningen en nieuwe aangeleverde bedrijven in desbetreffend kwartaal (VSlI-status A
en B). Bedrijven die buiten deze selectie vallen zijn: bedrijven met nul werkzame personen, pensioenfondsen, beheren, holdings,
verenigingen, stichtingen, instellingen, rederijen, commanditaire vennootschappen, kerkgenootschappen en onderlinge waarborg-

maatschappijen.
A:

“IOVOZELASTIONMDO®

Landbouw, bosbouw en visserij

Winning van delfstoffen

Industrie

Handel en Distributie van Elektriciteit en Aardgas

Winning en distributie van water; afval- en afvalwaterbeheer en sanering
Bouwnijverheid

Groot- en detailhandel; reparatie van auto's

Vervoer en opslag

Logies-, maaltijd- en drankverstrekking

Informatie en communicatie

Financiéle instellingen

Verhuur van en handel in onroerend goed

Advisering, onderzoek en specialistische dienstverlening

Verhuur van roerende goederen en overige zakelijke dienstverlening
Openbaar bestuur, overheidsdiensten en verplichte sociale verzekeringen
Onderwijs

Gezondheids- & welzijnszorg

Cultuur, sport en recreatie

Overige dienstverlening
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Tabellen 1.2a en 1.2b laten per buurt het aantal nieuw opgerichte bedrijven in woningen zien over
meerdere kwartalen.

Tabel 1.2a Nieuwe bedrijven in woningen in Zoetermeer per buurt
2019 | 2019, 2019 2020, 2020 2020| 2020| 2021 | 2021
Buurt @2 a3 a4 a1 @ a3 a a a
Dorp 27 19 22 24 22 21 27 31 22
Stadscentrum 26 17 27 25 32 26 29 48 30
Palenstein 16 19 7 17 18 17 21 12 22
Driemanspolder 26 25 28 40 17 31 34 37 28
Meerzicht-west 29 39 27 43 33 37 37 40 37
Meerzicht-oost 20 17 15 30 29 20 31 30 17
Buytenwegh 43 35 38 45 35 44 51 52 47
De Leyens 23 27 34 35 23 26 40 32 43
Seghwaert-z-w 23 28 22 28 22 20 44 30 29
Seghwaert-n-o 26 35 37 30 27 47 40 39 28
Noordhove-west 12 21 16 13 10 8 15 18 20
Noordhove-oost 26 18 19 21 16 24 35 17 15
Rokkeveen-west 25 24 27 39 28 26 23 39 29
Rokkeveen-oost 44 44 36 56 46 64 45 50 56
Oosterheem-z-w 21 23 18 21 18 14 26 24 30
Oosterheem-n-o 75 62 109 115 85 75 116 119 95
Rokkehage c.a. 1 0 1 0 0 2 0 4 0
Lansinghage c.a. 0 1 0 3 3 0 1 0 0
Zoeterhage c.a. 0 0 0 0 0 0 1 1 1
Hoornerhage c.a. 1 1 2 1 0 2 2 2 1
Westerpark c.a. 1 1 0 1 0 0 1 1 1
Buitengebied-west 0 0 0 3 2 0 0 3 0
Meerpolder 0 0 1 0 1 0 2 1 0
Scheidingszone 3 0 0 0 0 1 0 2 0
ONBEKEND 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Totaal 468 457 486 590 467 505 621 632 551

Bron: KvK, BAG.
Dit zijn alle nieuwe opgerichte bedrijven in woningen en nieuwe aangeleverde bedrijven in desbetreffend kwartaal (VSI-status A
en B). Bedrijven die buiten deze selectie vallen zijn: bedrijven met nul werkzame personen, pensioenfondsen, beheren, holdings,
verenigingen, stichtingen, instellingen, rederijen, commanditaire vennootschappen, kerkgenootschappen en onderlinge waarborg-
maatschappijen.
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Tabel 1.2b Nieuwe bedrijven in woningen in Zoetermeer per buurt (%)

2019 | 2019| 2019 2020| 2020| 2020| 2020 | 2021 6 2021

Buurt @2 a3 Q4 a1 Q| a3 a a1 a
Dorp 58% 4,2% 45% 4,1%| 4,7%| 42% 4,3% 4,9% 4,0%
Stadscentrum 56%| 3,7% 5,6% 42%| 6,9%| 51%  4,7%, 7,6%| 5,4%
Palenstein 3,4% | 42% 1,4% 2,9%| 3,9%| 3,4% 3,4% 1,9% 4,0%
Driemanspolder 56%| 55%| 58%| 68% 3,6%| 61% 55% 59% 5,1%
Meerzicht-west 6,2% 8,5%| 56%| 7,3%| 7,1% 7,3%| 6,0% 6,3% 6,7%
Meerzicht-oost 43%| 3,7%| 3,1%| 5,1%| 6,2%| 4,0%| 5,0% 4,7%| 3,1%
Buytenwegh 92%  7,7%| 7,8%| 7,6%| 7,5% 8,7%| 8,2% 8,2% 8,5%
De Leyens 49% 59% 7,0%| 59%| 4,9%| 51% 6,4% 51%| 7,8%
Seghwaert-z-w 49% 6,1% 4,5%| 4,7%| 4,7%| 4,0% 7,1% 4,7%| 5,3%
Seghwaert-n-o 56%| 7,7% 7,6%| 51%| 58%| 9,3%| 6,4% 6,2%| 5,1%
Noordhove-west 2,6% 4,6% 3,3% 22%| 2,1%| 1,6% 2,4% 2,8% 3,6%
Noordhove-oost 56%| 3,9% 3,9% | 3,6%| 3,4%| 48%| 56% 2,7%| 2,7%
Rokkeveen-west 53% 5,3%| 56%| 66% 6,0% 51% 3,7% 6,2% 5,3%
Rokkeveen-oost 9,4% | 9,6%| 7,4%| 9,5% | 9,9%|12,7%  7,2% 7,9%  10,2%
Oosterheem-z-w 45%| 50%| 3,7%| 3,6%| 3,9% 2,8%| 4,2% 3,8%| 5,4%
Oosterheem-n-o 16,0% | 13,6% | 22,4% | 19,5% | 18,2% | 14,9% | 18,7% | 18,8% | 17,2%
Rokkehage c.a. 0,2% 0,2% 0,4% 0,6%
Lansinghage c.a. 0,2% 0,5% 0,6% 0,2%

Zoeterhage c.a. 0,2% 0,2% 0,2%
Hoornerhage c.a. 0,2%| 0,2%| 0,4%| 0,2% 0,4% | 0,3%, 0,3% 0,2%
Westerpark c.a. 0,2% 0,2% 0,2% 0,2%  0,2% 0,2%
Buitengebied-west 0,5% | 0,4% 0,5%
Meerpolder 0,2% 0,2% 0,3% 0,2%
Scheidingszone 0,6% 0,2% 0,3%
ONBEKEND 0,2%

Totaal 100% | 100% | 100%  100% 100%  100%  100% | 100%  100%

Bron: KvK, BAG.
Dit zijn alle nieuwe opgerichte bedrijven in woningen en nieuwe aangeleverde bedrijven in desbetreffend kwartaal (VSI-status A
en B). Bedrijven die buiten deze selectie vallen zijn: bedrijven met nul werkzame personen, pensioenfondsen, beheren, holdings,
verenigingen, stichtingen, instellingen, rederijen, commanditaire vennootschappen, kerkgenootschappen en onderlinge waarborg-
maatschappijen.
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1.4 Het aantal nieuwe bedrijven in woningen in Zoetermeer per buurt
Figuur 1.2 geeft weer in welke buurten in het meest recente kwartaal de nieuw opge-
richte bedrijven in woningen zijn bijgekomen.

Figuur 1.2 Nieuwe bedrijven in woningen in Zoetermeer per buurt, tweede kwartaal 2021
Legenda 1 Dorp 14 Rokkeveen-Oost
2 Stadscentrum 15 Oosterheem-Zuid-West
Aantal bedrijven 3 Pa!enstein 16 Oosterheem-Noord-Oost
- 0 4 Driemanspolder 17 Rokkehage c.a.
5 Meerzicht-West 18 Lansinghage c.a.
|:] 1-20 6 Meerzicht-Oost 19 Zoeterhage c.a.
N 2140 7 Buytenwegh 20 Hoornerhage c.a.
B s1-60 8 De Leyens 21 Balijbos
[ 61-80 9 Seghwaert-Zuid-West 22 Westerpark c.a.
- 81-100 10 Seghwaert-Noord-Oost 23 Buitengebied-West
Bl 100 11 Noordhove-West 24 Meerpolder

Bron: KvK, BAG.

12 Noordhove-Oost
13 Rokkeveen-West

25 Scheidingszone
26 Van Tuyllpark

Dit zijn alle nieuwe opgerichte bedrijven in woningen en nieuwe aangeleverde bedrijven in desbetreffend kwartaal (VSI-status A
en B). Bedrijven die buiten deze selectie vallen zijn: bedrijven met nul werkzame personen, pensioenfondsen, beheren, holdings,
verenigingen, stichtingen, instellingen, rederijen, commanditaire vennootschappen, kerkgenootschappen en onderlinge waarborg-
maatschappijen.

De namen van buurten zijn overgenomen uit het KvK-register. In Rokkehage ligt o.a. het Dutch Innovation Park.
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1.5

Figuur 1.3

900

Het totale aantal nieuwe bedrijven in Zoetermeer

Nieuwe bedrijven (dus niet alleen bedrijven in woningen) zijn ofwel bedrijven die nieuw
zijn opgericht, ofwel bestaande bedrijven die van buiten Zoetermeer naar Zoetermeer
zijn verhuisd. Figuur 1.3 laat zien hoeveel nieuwe bedrijven ieder kwartaal zijn opgericht
in Zoetermeer. Gemiddeld over de periode 2019Q2 t/m 2021Q2 is 73% van de nieuwe
bedrijven in Zoetermeer een nieuw opgericht bedrijf, en 27% een naar Zoetermeer ver-
huisd bedrijf.

Nieuw opgerichte en naar Zoetermeer verhuisde bedrijven per kwartaal

800
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100 -

0 -
2019Q2

Bron: KvK, BAG.

2019Q3 2019Q4 2020Q1 2020Q2 2020Q3 202004 2021Q1 2021Q2

@A (nieuw opgericht) M B (naar Zoetermeer verhuisd)

Dit zijn bedrijven met VSI-status A (opgericht) en B (naar Zoetermeer verhuisd).
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Figuur 1.4
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Nieuwe bedrijven in Zoetermeer naar rechtsvorm per kwartaal
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Dit zijn bedrijven met VSI-status A (opgericht) en B (naar Zoetermeer verhuisd).
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Nieuwe bedrijven in Zoetermeer zijn vooral eenmanszaken en BV'’s, en in mindere mate VOF’s. De precieze aantallen die horen bij Figuur 1.4
staan in Tabel 1.3 op de volgende pagina.
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Tabel 1.3 Nieuwe bedrijven in Zoetermeer naar rechtsvorm per kwartaal

In de tabel hieronder staan de aantallen die horen bij Figuur 1.3 op de vorige pagina.

Eenmanszaak

Maatschap

Vennootschap onder firma

Rechtspersoon in oprichting

Besloten vennootschap met gewone structuur

Naamloze vennootschap blijkens statuten structuurvennootschap
Codperatie U.A. met gewone structuur

Publiekrechtelijke rechtspersoon

Buitenl. EG-venn. met onderneming in Nederland

Totaal

Bron: KvK.
Dit zijn bedrijven met VSI-status A (opgericht) en B (naar Zoetermeer verhuisd).
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2019Q2 | 2019Q3 | 2019Q4 | 2020Q1 | 2020Q2 | 2020Q3 | 2020Q4  2021Q1 | 2021Q2

393
1
54

597

392
0
37

386
3
40
1
197

629

480
2
47
0
174

O N

706

370
4
33
0
162

=

570

427
3
47
0
113

o O

592

533
3
52
1
227

[N

820

515
3
61

786

468
3
43

672

17



2 Bedrijven die niet meer actief

zijn in Zoetermeer

21 Vooraf
In dit hoofdstuk wordt het aantal bedrijven behandeld dat niet meer actief is in Zoeter-
meer. Dit zijn bedrijven die zijn opgeheven en bedrijven die zijn verhuisd naar een lo-
catie buiten de gemeente Zoetermeer. Hierbij worden de ontwikkelingen per kwartaal
geschetst.
2.2 Het totale aantal bedrijven dat niet meer actief is in Zoetermeer
Figuur 2.1 geeft het aantal niet meer in Zoetermeer actieve bedrijven weer. Kwartaalcij-
fers worden berekend op basis van de aangeleverde overzichten m.b.t. opgeheven of
vertrokken bedrijven per kwartaal (let op: het gaat hier dus niet om de datum van uit-
schrijving). Deze omvatten dus zowel de bedrijven die opgeheven zijn als bedrijven die
verhuisd zijn. In het meest recente kwartaal zijn 445 bedrijven opgeheven of verhuisd
naar buiten Zoetermeer.
Figuur 2.1 Totaal verdwenen bedrijven in Zoetermeer per kwartaal
700 I H I H H I
600 : ; : ; : ; ; :
i i i ] i i
; : ; EE— " H :
500 : : : ——l— — i ;
: . ] 1] H ]
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; L ] ] B ]
400 — & o o o o
H H ] ] H ]
] H ] ] H H
1] i 1] 1] i ]
300 u - u u - o
H H H H H H
1] H 1] 1] H ]
] H ] ] H ]
200 " " " " " "
H H H H H H
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100 u o u u o o
H 440 ] H H ] [
o IO | H i i H i
201902 2019Q3 201904 2020Q1 2020Q2 202003 202004 2021Q1 2021Q2
—Verdwenen  —l—Voortschrijdend gemiddelde*
Bron: KvK.

Dit zijn bedrijven met VSl-status D (verhuisd) en E (opgeheven).
*Het voortschrijdend gemiddelde geeft van de achtereenvolgende perioden het gemiddelde weer, zodat het verloop op de langere
termijn zichtbaar wordt.
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Figuur 2.2 Totaal uitgeschreven bedrijven in Zoetermeer naar rechtsvorm per kwartaal

Uitgeschreven bedrijven in Zoetermeer zijn vooral eenmanszaken en BV'’s, en in mindere mate VOF’s (net als bij de nieuwe bedrijven). De
precieze aantallen die horen bij Figuur 2.2 staan in Tabel 2.1 op de volgende pagina.
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Bron: KvK.
Dit zijn bedrijven met VSI-status D (verhuisd) en E (opgeheven).
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Tabel 2.1 Totaal uitgeschreven bedrijven in Zoetermeer naar rechtsvorm per kwartaal

In de tabel hieronder staan de aantallen die horen bij Figuur 2.2 op de vorige pagina.

2019Q2 | 2019Q3 | 2019Q4 | 2020Q1 | 2020Q2 | 2020Q3 | 2020Q4  2021Q1 | 2021Q2

Eenmanszaak 229 256 280 343
Maatschap 1 2 2 1
Vennootschap onder firma 37 36 40 40
Rechtspersoon in oprichting 1 1 0 0
Besloten vennootschap met gewone structuur 109 140 168 205
Besloten vennootschap blijkens statuten structuurvennootschap 0 0 1 0
Naamloze vennootschap met gewone structuur 0 0 1 1
Cooperatie U.A. met gewone structuur 0 2 1 1
Publiekrechtelijke rechtspersoon 2 1 0 0
Buitenl. EG-venn. met onderneming in Nederland 1 2 0 2
Buitenl. op EG-venn. lijkende venn. met onderneming in Nederland 0 0 0 0
Totaal 380 440 493 593

Bron: KvK.
Dit zijn bedrijven met VSI-status D (verhuisd) en E (opgeheven).
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Tabellen 2.1a en 2.1b laten zien hoeveel bedrijven er per sector zijn uitgeschreven in

Zoetermeer.
Tabel 2.1a Totaal uitgeschreven bedrijven in Zoetermeer per branche
Branche 2019Q2 | 2019Q3 | 2019Q4 | 2020Q1 | 2020Q2 | 2020Q3 | 2020Q4 | 2021Q1  2021Q2
A 4 4 1 6 3 5 6 4 4
B 1 0 0 1 0 0 0 0 0
C 9 5 13 14 6 13 14 18 7
D 1 0 0 1 0 0 0 0 0
E 1 1 0 1 1 3 3 6 1
F 28 42 35 59 53 50 54 43 55
G 58 68 80 78 75 78 85 106 69
H 13 13 15 14 13 18 12 17 15
I 16 22 17 26 23 13 17 19 14
J 27 30 39 45 43 44 48 31 26
K 36 45 42 62 46 39 63 48 34
L 3 9 12 5 4 9 9 4 4
M 75 83 91 111 82 122 118 122 75
N 20 27 25 38 29 47 34 36 31
(0] 2 1 0 0 2 0 0 12 0
P 24 19 33 37 27 30 27 36 30
Q 31 34 33 57 30 46 50 49 44
R 21 11 28 17 20 20 22 17 20
S 10 26 29 21 27 25 34 24 16
Totaal 380 440 493 593 484 562 596 592 445
Bron: KvK.
Dit zijn bedrijven met VSI-status D (verhuisd) en E (opgeheven).
A: Landbouw, bosbouw en visserij
B: Winning van delfstoffen
C: Industrie
D: Handel en Distributie van Elektriciteit en Aardgas
E: Winning en distributie van water; afval- en afvalwaterbeheer en sanering
F: Bouwnijverheid
G: Groot- en detailhandel; reparatie van auto's
H: Vervoer en opslag
I: Logies-, maaltijd- en drankverstrekking
J: Informatie en communicatie
K: Financiéle instellingen
L: Verhuur van en handel in onroerend goed
M: Advisering, onderzoek en specialistische dienstverlening
N: Verhuur van roerende goederen en overige zakelijke dienstverlening
O: Openbaar bestuur, overheidsdiensten en verplichte sociale verzekeringen
P: Onderwijs
Q: Gezondheids- & welzijnszorg
R: Cultuur, sport en recreatie
S: Overige dienstverlening
21
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In aanvulling op tabel 2.1a op de vorige pagina staat in tabel 2.1b hieronder het aan-

deel van verdwenen bedrijven per sector weergegeven.

Tabel 2.1b Totaal uitgeschreven bedrijven in Zoetermeer per branche (%)
Branche 2019Q2 | 2019Q3 | 2019Q4 | 2020Q1 | 2020Q2 | 2020Q3 | 2020Q4 | 2021Q1  2021Q2
A 1,1% 0,9% 0,2% 1,0% 0,6% 0,9% 1,0% 0,7% 0,9%
B 0,3% 0,2%
C 2,4% 1,1% 2,6% 2,4% 1,2% 2,3% 2,3% 3,0% 1,6%
D 0,3% 0,2%
E 0,3% 0,2% 0,2% 0,2% 0,5% 0,5% 1,0% 0,2%
F 7,4% 9,5% 7,1% 9,9% | 11,0% 8,9% 9,1% 7,3% | 12,4%
G 15,3% 15,5% | 16,2% | 13,2%| 15,5%| 13,9% 143% 17,9% 15,5%
H 3,4% 3,0% 3,0% 2,4% 2,7% 3,2% 2,0% 2,9% 3,4%
| 4,2% 5,0% 3,4% 4,4% 4,8% 2,3% 2,9% 3,2% 3,1%
J 7,1% 6,8% 7,9% 7,6% 8,9% 7,8% 8,1% 5,2% 5,8%
K 9,5% | 10,2% 8,5%  10,5% 9,5% 6,9% | 10,6% 8,1% 7,6%
L 0,8% 2,0% 2,4% 0,8% 0,8% 1,6% 1,5% 0,7% 0,9%
M 19,7% | 18,9%| 18,5% | 18,7% 16,9% 21,7%| 19,8%| 20,6% 16,9%
N 5,3% 6,1% 5,1% 6,4% 6,0% 8,4% 5,7% 6,1% 7,0%
(0] 0,5% 0,2% 0,4% 2,0%
P 6,3% 4,3% 6,7% 6,2% 5,6% 5,3% 4,5% 6,1% 6,7%
Q 8,2% 7,7% 6,7% 9,6% 6,2% 8,2% 8,4% 8,3% 9,9%
R 5,5% 2,5% 5,7% 2,9% 4,1% 3,6% 3,7% 2,9% 4,5%
S 2,6% 5,9% 5,9% 3,5% 5,6% 4,4% 5,7% 4,1% 3,6%
Totaal 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Bron: KvK.
Dit zijn bedrijven met VSI-status D (verhuisd) en E (opgeheven).
A: Landbouw, bosbouw en visserij
B: Winning van delfstoffen
C: Industrie
D: Handel en Distributie van Elektriciteit en Aardgas
E: Winning en distributie van water; afval- en afvalwaterbeheer en sanering
F: Bouwnijverheid
G: Groot- en detailhandel; reparatie van auto's
H: Vervoer en opslag
I: Logies-, maaltijd- en drankverstrekking
J: Informatie en communicatie
K: Financiéle instellingen
L: Verhuur van en handel in onroerend goed
M: Advisering, onderzoek en specialistische dienstverlening
N: Verhuur van roerende goederen en overige zakelijke dienstverlening
O: Openbaar bestuur, overheidsdiensten en verplichte sociale verzekeringen
P: Onderwijs
Q: Gezondheids- & welzijnszorg
R: Cultuur, sport en recreatie
S: Overige dienstverlening
22

Rapport: Bedrijvendynamiek Zoetermeer — 2019Q2 t/m 2021Q2



23

Figuur 2.3

Het aantal opgeheven bedrijven in Zoetermeer

Figuur 2.3 geeft weer hoeveel bedrijven er ieder kwartaal zijn opgeheven. Let op: het
overzicht van de opgeheven bedrijven hieronder is dus een deelverzameling van de
verhuisde plus opgeheven bedrijven (te zien in Figuur 2.1).

Het aantal opgeheven bedrijven in het meest recente kwartaal ligt laag t.o.v. de voor-
gaande drie kwartalen, en is opvallend genoeg bijna gelijk aan dat van hetzelfde kwar-
taal van een jaar eerder én van twee jaar eerder.

Opgeheven bedrijven in Zoetermeer per kwartaal
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=1 0pgeheven bedrijven —l—Voorschrijdend gemiddelde*

Dit zijn bedrijven met VSl-status E (opgeheven).
*Het voortschrijdend gemiddelde geeft van de achtereenvolgende perioden het gemiddelde weer, zodat het verloop op de langere
termijn zichtbaar wordt.
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Tabel 2.2 laat van de opgeheven bedrijven zien in welke sectoren de opheffingen hebben plaatsge-

vonden per kwartaal. In het meest recente kwartaal zijn in totaal 231 bedrijven opgeheven.

Tabel 2.2 Opgeheven bedrijven in Zoetermeer per branche
Branche 2019Q2 | 2019Q3 | 2019Q4 | 2020Q1  2020Q2 | 2020Q3 | 2020Q4 | 2021Q1 | 2021Q2
A 2 1 0 2 1 1 1 1 0
B 1 0 0 0 0 0 0 0 0
C 6 2 11 10 1 9 9 10 5
D 0 0 0 0 0 0 0 0 0
E 1 0 0 1 0 1 3 4 1
F 16 19 24 27 18 23 20 23 28
G 51 43 60 55 44 56 62 75 41
H 9 8 10 6 9 11 9 13 6
| 12 16 15 19 14 9 9 11 11
J 18 14 22 29 21 34 27 17 11
K 16 15 22 32 22 12 36 18 15
L 3 2 8 1 2 5 4 1 1
M 44 53 59 66 43 72 67 68 42
N 12 16 20 26 18 31 20 17 16
0] 1 1 0 0 2 0 0 12 0
P 13 14 23 22 15 15 12 13 12
Q 18 18 23 35 15 25 27 32 24
R 15 6 20 6 8 13 12 9 9
S 8 15 24 14 18 20 22 18 9
Totaal 246 243 341 351 251 337 340 342 231
Bron: KvK.
Dit zijn bedrijven met VSI-status E (opgeheven).
A: Landbouw, bosbouw en visserij
B: Winning van delfstoffen
C: Industrie
D: Handel en Distributie van Elektriciteit en Aardgas
E: Winning en distributie van water; afval- en afvalwaterbeheer en sanering
F: Bouwnijverheid
G: Groot- en detailhandel; reparatie van auto's
H: Vervoer en opslag
I: Logies-, maaltijd- en drankverstrekking
J: Informatie en communicatie
K: Financiéle instellingen
L: Verhuur van en handel in onroerend goed
M: Advisering, onderzoek en specialistische dienstverlening
N: Verhuur van roerende goederen en overige zakelijke dienstverlening
O: Openbaar bestuur, overheidsdiensten en verplichte sociale verzekeringen
P: Onderwijs
Q: Gezondheids- & welzijnszorg
R: Cultuur, sport en recreatie
S: Overige dienstverlening
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Tabellen 2.3a en 2.3b laten voor meerdere kwartalen zien in welke buurten de bedrijven zijn opgehe-
ven.

Tabel 2.3a Opgeheven bedrijven in Zoetermeer per buurt

2019 2019 2019| 2020 2020, 2020| 2020 2021 2021

Buurt Q@2 a3 Q@ a| @ a3 e a @
Dorp 17 18 18 16 17 10 17 15 10
Stadscentrum 15 16 23 24 24 18 20 21 12
Palenstein 6 6 9 10 8 9 8 11 9
Driemanspolder 16 14 18 19 16 22 18 18 10
Meerzicht-west 13 11 24 20 13 26 21 11 16
Meerzicht-oost 13 9 18 11 13 10 14 19 9
Buytenwegh 10 14 18 31 19 21 20 22 18
De Leyens 16 12 15 14 13 23 27 26 15
Seghwaert-z-w 14 11 11 22 15 16 17 19 9
Seghwaert-n-o 14 12 19 21 12 22 32 15 12
Noordhove-west 4 5 9 10 3 8 7 10 4
Noordhove-oost 5 15 17 10 6 12 8 10 5
Rokkeveen-west 20 14 24 25 22 22 24 36 22
Rokkeveen-oost 19 13 21 19 18 28 25 25 14
Oosterheem-z-w 5 10 8 10 2 6 9 5 6
Oosterheem-n-o 44 38 52 51 32 58 34 51 32
Rokkehage c.a. 2 4 0 11 5 9 5 4 5
Lansinghage c.a. 7 8 17 16 6 9 18 14 11
Zoeterhage c.a. 3 4 7 4 5 3 8 2 2
Hoornerhage c.a. 2 7 3 3 0 1 3 5 3
Westerpark c.a. 0 1 0 0 0 0 2 0 0
Buitengebied-west 0 0 5 2 0 0 0 0 2
Meerpolder 0 0 0 0 1 2 0 1 0
Scheidingszone 0 0 0 0 0 1 0 0 1
Van Tuyllpark 0 0 0 1 0 0 0 1 0
ONBEKEND 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Totaal 245 242 337 350 250 336 337 341 227
Bron: KvK.

Dit zijn bedrijven met VSI-status E (opgeheven).

Het kan voorkomen dat een bedriff viak voor de opheffing van adres is gewijzigd waardoor de buurt niet direct te herleiden is uit
de mutatieregel. Dit kan resulteren in een verschil van enkele eenheden tussen het eindtotaal in bovenstaande tabel en boven-
staande figuur.
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Tabel 2.3b Opgeheven bedrijven in Zoetermeer per buurt (%)

2019, 2019, 2019, 2020, 2020, 2020, 2020, 2021, 2021

Buurt @2 a3 o a Q@ a3 a a @@
Dorp 6,9% 7,4% 5,3% 4,6% 6,8% 3,0% 5,0% 4,4%  4,4%
Stadscentrum 6,1% 6,6% 6,8% 6,9% 9,6% 5,4% 5,9% 6,2% 5,3%
Palenstein 2,4% 2,5% 2,7% 2,9% 3,2% 2,7% 2,4% 32% | 4,0%
Driemanspolder 6,5% 5,8% 5,3% 5,4% 6,4% 6,5% 5,3% 5,3% 4,4%
Meerzicht-west 5,3% 4,5% 7,1% 5,7% 5,2% 7,7% 6,2% 3,2% 7,0%
Meerzicht-oost 5,3% 3,7% 5,3% 3,1% 5,2% 3,06 4,2% 56% 4,0%
Buytenwegh 4,1% 5,8% 5,3% 8,9% 7,6% 6,3% 5,9% 6,5% 7,9%
De Leyens 6,5% 5,0% | 4,5% 4,0% 5,2% 6,8% 8,0% 7,6% 6,6%
Seghwaert-z-w 5,7% 4,5% 3,3% 6,3% 6,0% 4,8% 5,0% 5,6% 4,0%
Seghwaert-n-o 5,7% 5,0% 5,6% 6,0% | 4,8% 6,5% 9,5% 4,4% 5,3%
Noordhove-west 1,6% 2,1% 2,7% 2,9% 1,2% 2,4% 2,1% 2,9% 1,8%
Noordhove-oost 2,0% 6,2% 5,0% 2,9% 2,4% 3,6% 2,4% 2,9% 2,2%
Rokkeveen-west 8,2% 5,8% 7,1% 7,1% 8,8% 6,5% 7,1% 10,6% 9,7%
Rokkeveen-oost 7,8% 5,4% 6,2% 5,4% 7,2% 8,3% 7,4% 7,3% 6,2%

Oosterheem-z-w 2,0% 4,1% 2,4% 2,9% 0,8% 1,8% 2,7% 1,5% 2,6%
Oosterheem-n-o 18,0%| 15,7%| 15,4% 14,6% | 12,8%| 17,3%, 10,1% | 15,0%| 14,1%

Rokkehage c.a. 0,8% 1,7% 3,1% 2,0% 2,7% 1,5% 1,2% 2,2%
Lansinghage c.a. 2,9% 3,3% 5,0% 4,6% 2,4% 2,7% 5,3% 4,1% 4,8%
Zoeterhage c.a. 1,2% 1,7% 2,1% 1,1% 2,0% 0,9% 2,4% 0,6% 0,9%
Hoornerhage c.a. 0,8% 2,9% 0,9% 0,9% 0,3% 0,9% 1,5% 1,3%
Westerpark c.a. 0,4% 0,6%
Buitengebied-west 1,5% 0,6% 0,9%
Meerpolder 0,4% 0,6% 0,3%
Scheidingszone 0,3% 0,4%
Van Tuyllpark 0,3% 0,3%
ONBEKEND 0,3%

Totaal 100% 100% 100% 100%| 100% 100% 100% 100%  100%
Bron: KvK.

Dit zijn bedrijven met VSI-status E (opgeheven).

Het kan voorkomen dat een bedrijf viak voor de opheffing van adres is gewijzigd waardoor de buurt niet direct te herleiden is uit
de mutatieregel. Dit kan resulteren in een verschil van enkele eenheden tussen het eindtotaal in bovenstaande tabel en boven-
staande figuur.
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24 Het aantal opgeheven bedrijven in Zoetermeer per buurt
Figuur 2.4 geeft weer in welke buurten in het meest recente kwartaal de bedrijven zijn
opgeheven.

Figuur 2.4 Opgeheven bedrijven in Zoetermeer per buurt, tweede kwartaal 2021

O\

’
A
)

Legenda 1 Dorp 14 Rokkeveen-Oost
2 Stadscentrum 15 Oosterheem-Zuid-West
Aantal bedrijven 3 Pa.lenstein 16 Oosterheem-Noord-Oost
- 0 4 Driemanspolder 17 Rokkehage c.a.
5 Meerzicht-West 18 Lansinghage c.a.
:I 1-5 6 Meerzicht-Oost 19 Zoeterhage c.a.
[ 610 7 Buytenwegh 20 Hoornerhage c.a.
Bl 1120 8 De Leyens 21 Balijbos
B 2130 9 Seghwaert-Zuid-West 22 Westerpark c.a.
- 31-40 10 Seghwaert-Noord-Oost 23 Buitengebied-West
Bl >0 11 Noordhove-West 24 Meerpolder
12 Noordhove-Oost 25 Scheidingszone
13 Rokkeveen-West 26 Van Tuyllpark
Bron: KvK.

Dit zijn bedrijven met VSI-status E (opgeheven).

Het kan voorkomen dat een bedrijf viak voor de opheffing van adres is gewijzigd waardoor de buurt niet direct te herleiden is uit
de mutatieregel. Dit kan resulteren in een verschil van enkele eenheden tussen het eindtotaal in bovenstaande tabel en boven-
staande figuur.
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2.5

Het aantal verhuisde bedrijven in Zoetermeer

In dit deelhoofdstuk worden de verhuizingen behandeld. Een verhuizing is in deze con-
text een bedrijf dat van Zoetermeer naar een andere gemeente is verhuisd. Een verhui-
zing binnen de gemeente Zoetermeer wordt hier dus niet als een verhuizing gezien. In
figuur 2.5 is te zien hoeveel bedrijven er per kwartaal van Zoetermeer naar elders zijn

verhuisd. In het meest recente kwartaal was het aantal verhuizingen 214.

Figuur 2.5 Uit Zoetermeer verhuisde bedrijven per kwartaal
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3 Verhuisde bedrijven

Dit zijn bedrijven met VSl-status D (verhuisd).
*Het voortschrijdend gemiddelde geeft van de achtereenvolgende perioden het gemiddelde weer, zodat het verloop op de langere

termijn zichtbaar wordt.
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In tabel 2.4 is te zien in welke sectoren de verhuisde bedrijven actief zijn.

Tabel 2.4 Uit Zoetermeer verhuisde bedrijven per branche

Branchecode |2019Q2 |2019Q3 2019Q4 | 2020Q1 | 2020Q2 | 2020Q3 | 2020Q4 | 2021Q1 | 2021Q2

A 2 3 1 4 2 4 5 3 4
B 0 0 0 1 0 0 0 0
C 3 3 2 4 5 4 5 8 2
D 1 0 0 1 0 0 0 0 0
E 0 1 0 0 1 2 0 2 0
F 12 23 11 32 35 27 34 20 27
G 7 25 20 23 31 22 23 31 28
H 4 5 5 8 4 3 4 9
| 4 6 2 7 9 4 8 8 3
J 9 16 17 16 22 10 21 14 15
K 20 30 20 30 24 27 27 30 19
L 0 7 4 4 2 4 5 3 3
M 31 30 32 45 39 50 51 54 33
N 8 11 5 12 11 16 14 19 15
(0] 1 0 0 0 0 0 0 0 0
P 11 5 10 15 12 15 15 23 18
Q 13 16 10 22 15 21 23 17 20
R 6 5 8 11 12 7 10 8 11
S 2 11 5 7 9 5 12 6 7
Totaal 134 197 152 242 233 225 256 250 214
Bron: KvK.

Dit zijn bedrijven met VSI-status D (verhuisd).
A: Landbouw, bosbouw en visserij
Winning van delfstoffen
Industrie
Handel en Distributie van Elektriciteit en Aardgas
Winning en distributie van water; afval- en afvalwaterbeheer en sanering
Bouwnijverheid
Groot- en detailhandel; reparatie van auto's
Vervoer en opslag
Logies-, maaltijd- en drankverstrekking
Informatie en communicatie
Financiéle instellingen
Verhuur van en handel in onroerend goed
Advisering, onderzoek en specialistische dienstverlening
Verhuur van roerende goederen en overige zakelijke dienstverlening
Openbaar bestuur, overheidsdiensten en verplichte sociale verzekeringen
Onderwijs
Gezondheids- & welzijnszorg
Cultuur, sport en recreatie
Overige dienstverlening
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